
 

 

 

 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria   e Architettura 

 
PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
 
VISTO il D.R. 2401/2021 prot. 0300961 del 22 dicembre 2021, di approvazione della Convenzione tra ACRI 
(Associazione di Fondazioni e di Casse di Risparmio S.p.A.) e l’Università degli Studi di Parma – Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura, per la realizzazione del Convegno “Lezioni italiane per l’architettura del 
Mediterraneo: Gardella, Menghi, Vietti” che si terrà a Parma dal 24 al 25 novembre 2022, nell’ambito delle 
iniziative finanziate attraverso il bando “Young Investigator Training Program 2019” (YITP 2019);  
 
PRESO ATTO che nel testo della suddetta Convenzione, sottoscritta in data 09/02/2022, è prevista emissione 
di bandi di concorso per l’assegnazione di premi di ricerca a giovani studiosi affiliati presso Centri di Ricerca 
esteri, che svolgeranno attività di ricerca in collaborazione, della durata di almeno 45 giorni in una delle 
qualificate istituzioni italiane affiliate al Convegno; 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, in data 09.03.2022,  con cui si 
approva l’attivazione  dei  premi di ricerca,  finanziati da ACRI (Associazione di Fondazioni e Casse di Risparmio 
S.p.A.) tramite il Young Investigator Training Program (YITP) 2019, nell'ambito del Convegno “Lezioni italiane 
per l’architettura del Mediterraneo: Gardella, Menghi, Vietti” che si svolgerà presso l'Università di Parma, 
CSAC (Centro Studi e Archivio della comunicazione) dal 24 al 25 novembre 2022, progetto 
PRANDI_2021_ACRI_YITP2019 CUP: D55F21005210007    di cui il   Prof. Enrico Prandi è Responsabile 
scientifico; 
 
VISTO il bando di selezione pubblicato in data 22/03/2022 con scadenza il 06/04/2022;  
 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 309 del 13 aprile 2022, con il 
quale è stata nominata   la Commissione Giudicatrice;  
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 22 aprile 2022; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
  
RAVVISATA la necessità  e l’urgenza di procedere all’approvazione atti e alla conseguente assegnazione delle 
sedi per l’espletamento delle attività di ricerca connesse alla successiva erogazione dei premi; 
 
VISTO che l’art. 7 comma 2,  del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  prevede 
che il Direttore del Dipartimento  può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento 





 

 

 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il successivo conferimento dei Premi alla Ricerca: 

 

Premio alla Ricerca/Research Prize YITP 2019 
Lezioni Italiane per l’Architettura del Mediterraneo: Gardella, Menghi, Vietti 

Candidati idonei/Eligible candidates 

 CANDIDATO/A 
CANDIDATE 

AFFILIAZIONE 
AFFILIATION 

PUNTEGGIO/100 
SCORE/100 

1 LOPEZ SANCHEZ Marina Departamento de Proyectos 
Arquitectónicos, Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura, Univ. de Sevilla - Spagna 

punti 99/100 

2 CHARITONIDOU Marianna Athens School of Fine Arts - Grecia punti 97/100 

3 DIEZ ORONOZ Aritz UPV - Universidad del Paiz Vasco - Spagna punti 87/100 

4 CELIENTO Ilia Universitat Politécnica de Catalunya, ETSAB  
Spagna 

punti 81/100 

5 MONTESTRUQUE BISSO Octavio Facultad de Arquitectura y Urbanismo. 
Pontificia Universidad Católica del Perú - 
Perù 

punti 80/100 

6 IAMPIERI Arianna Escuela Técnica Superior de Arquitectura de 
Barcelona - Spagna 

punti 78/100 

7 DALLATOMASINA Cesare Escuela de Doctorado de la Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria - Spagna 

punti 73/100 

8 KRAMER Franziska RWTH Aachen University - Germania punti 65/100 

9 CARNELLI Elettra ZHAW - ETH, Zurigo - Svizzera punti 64/100 

10 ROIZ DE LA PARRA SOLANO 
Cristina 

Institute of Urban and Landscape Studies. 
Accademia di Architettura di Mendrisio - 
Svizzera 

punti 60/100 

 
di dichiarare vincitori per il conferimento dei Premi alla Ricerca YITP 2019 – Lezioni Italiane per l’Architettura 
del Mediterraneo: Gardella, Menghi, Vietti per l’attività da svolgersi presso i Centri di Ricerca individuati  

 

Vincitori del Premio alla Ricerca YITP 2019 
Winners of YITP 2019 – Research Prize 

Lezioni Italiane per l’Architettura del Mediterraneo: Gardella, Menghi, Vietti 

 VINCITORE/ 
WINNER 

PREMIO 
LORDO/ 
GROSS PRIZE 
(EURO) 

ENTE OSPITANTE/ 
HOSTING CENTER 

1 LOPEZ SANCHEZ Marina 3000,00 IUAV, Venezia, Prof. Mauro Marzo 

2 CHARITONIDOU Marianna 3000,00 Università di Parma, Prof. Carlo Quintelli 

3 DIEZ ORONOZ Aritz 3000,00 IUAV, Venezia, Prof. Mauro Marzo 



 

 

 

4 CELIENTO Ilia 3000,00 Sapienza Università di Roma, Prof.ssa 
Paola Veronica Dell’Aira 

5 MONTESTRUQUE BISSO Octavio 4000,00 Università di Parma, Prof. Carlo Gandolfi 

6 IAMPIERI Arianna 3000,00 Sapienza Università di Roma, Prof.ssa 
Paola Veronica Dell’Aira 

7 DALLATOMASINA Cesare 3000,00 Università di Parma, Prof. Carlo Quintelli 

8 KRAMER Franziska 3000,00 Università di Parma, Prof. Carlo Gandolfi 

9 CARNELLI Elettra 3000,00 Politecnico di Milano, Prof. Angelo 
Lorenzi 

10 ROIZ DE LA PARRA SOLANO 
Cristina 

3000,00 Politecnico di Milano, Prof. Angelo 
Lorenzi 

 
Il mancato invio della documentazione di accettazione entro i termini indicati nel bando rappresenterà 
implicitamente il rifiuto del premio da parte del candidato risultato vincitore e determinerà lo scorrimento 
della graduatoria degli idonei con congruo slittamento dei termini di presentazione dei documenti.  
Not sending the acceptance documentation within the terms indicated in the competitive call will implicitly 
represent the rejection of the prize by the winning candidate and will re-sult in the scrolling of the ranking of 
eligible candidates with an appropriate postponement of the terms for documents submission.  
 
La relativa spesa graverà sul Progetto PRANDI_2021_ACRI_YITP2019 CUP: D55F21005210007 del budget 
UA.PR.D.DIA di cui è responsabile scientifico il Prof. Enrico Prandi che presenta la necessaria disponibilità 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

                      
                                                                                                                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

            Prof. Antonio Montepara 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 

 


		2022-04-26T11:46:43+0200
	IT
	Antonio Montepara




